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og kræve ualbrudt voksen Bistand. I Hjemmet er der en yngre Broder paa 8 Aar,
der ogsaa er aands- og legemssvag om end endnu ikke til større Byrde. For de to

Drenges Ophold paa Anstalten i Brejning betalte Andrageren 300 Kr. aarlig, medens

Amt og Kommunc betalte 300 Kr. og Staten 600 Kr. Andrageren mener at have

handlet rigtigt ved at tage de to aandssvage og Jamme Drenge ind under Hjemmets
Røgt, men denne Ordning har oversteget hans økonomiske Hivne, og han har derfor

allerede i Efleraaret 1904 indgivet et Andragende til Kirke- og Undervisningsministe-
riet om Hjælp til de to Børns Pleje. Dette Andragende blev afslaaet, og Andrageren
henstiller nu sin Sag til Folketinget under Henvisning til, at Staten vilde have ydet
Bidrag til den omspurgte Pleje, hvis de to Drenge vare blevne indlagte paa Asylet i

Brejning. .
4. Bilag medfølge.

Udvalget gør ikke Indstilling.

90. Hra Beboere af Svejbæk. Sejs, Haarup Moark og ySkov om, at der maa

blive lagt Lade- og Lossespor ved Svejbæk Holdeplads. (Indbragt den 16. Januar

1907 af Folketingsmanden for Skanderborg Amts ste Valgkreds, Jacob Christensen).

Andragendet er en Gentagelse af et senest i Samlingen 1904—05 indbragt
Andragende, om hvilket Udvalget ikke gjorde Indstilling (se Tillæg B. for 1904—05

Sp. 475—76), da der ikke forlaa Svar fra Ministeren. I Aar er Andragendet ledsaget
af Ministerens afslanende Svarskrivelse af 17. Marts 1905.

Ft Mindretal (K. M. Klausen, P. Knudsen og Marott) foreslaar at henvise An-

dragendet til Ministeren for offentlige Arbejder.

91. Fra Inspektrice og Lærerinde ved Næstved kommunale Realskole, Fru

Margrethe Jensen Skjold, om Anciennetetsforhøjelse. (Indbragt den 16. Januar 1907

af Folketingsmanden for Præstø Amts 3die Valgkreds, Andreasen).

Andragerinden bestyrede fra 1888 til 1891 en privat Pigeskole i Næstved. I

Juni 1891 blev hun af Næstved Byraad antagen som Bestyrerinde af en af Byen
støttet Pigeskole, for hvilken Stilling hun udbetalte den tidligere Bestyrerinde en Af-

staaelsessum, ligesom Andragerinden baade den Gang og senere anvendte Penge paa
Skolens Udstyrelse. Skolen blev paa det Tidspunkt omdannet til en Realskole med 9

Klasser og med Præliminæreksamen som Afslutning. Bestyrerinden fik af Kommunen

1,500 Kr. aarlig og det første Aar Hjælp til forskellige Anskaffelser og maatte saa til

Gengæld i en Mængde administrative Sager indordne sig under Skolekommission og

Byraad. Skolen stod altsaa bestandig i umiddelbar Horbindelse med og var afhængig
af Kommunen. Hillevantallet voksede fra 43 til 124, og alt tydede paa en fortsat hel-

dig Udvikling af Skolen, da Virksomheden pludselig maatte standse, fordi Skolen blev

opsagt til Fraflytning af de Lokaler, den benyttede, og det ikke var muligt at skaffe
andre. Åndragerinden gik da ind paa at overtage en Inspektrice- og Lærerindestilling
ved den af Næstved By i September 1901 aabnede Fællesskole, hvortil Eleverne fra

den tidligere Pigerealskole og fra den kommunale Drengerealskole overgik, men da

hun ikke fik Anciennetet for de 10 Aar, hun havde virket ved Pigerealskolen, var

hendes Begyndelsesløn kun 800 Kr. Hun indsendte saa gentagne Gange Andragender
til Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet om Opnaaelse af Anciennetet fra

1891, men har hidtil ikke faaet sit, som hun mener, berettigede Ønske opfyldt og
henstiller derfor nu sin Sag til Folketinget.

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Kirke- og Undervisnings-
ministeren.


